Javier Alain Morones Camacho

De: Mariana Riva Palacio Quintero

Enviado el: martes, 8 de septiembre de 2020 11:03 a. m.

Para: Claudia Antonia Gonzalez de Anda; Alberto Federico Lynn; Javier Alain Morones
Camacho; Juan Ernesto Moreno Soto

Asunto: Re: Mejora de Procesos - identificacion de procesos sustantivos con riesgos de

integridad - Actividad 9 del Tablero de Control

Estimados todos:

Por este medio les hago llegar los 5 procesos en los que considero que pueden presentarse los mayores riesgos de
integridad.

DGB P2_DGB Fortalecimiento del acervo bibliografico. EO11
Programa Fondo de Apoyo a Comunidades para

DGSMPC P2_DGSMPC Restauracion de Monumentos y Bienes Artisticos de 5268
Propiedad Federal (FOREMOBA)

DGSMPC P5_DGSMPC Programa Nacional de Reconstruccion PEF 2019 U281

DGVC P9_DGVC Apoyo a Instituciones Estatales de Cultura (AIEC) $268

FIC P1_FIC Programacion art_1stica y de ac.tividades academicas del E011
Festival Internacional Cervantino

Deseando que ustedes y sus familias se encuentren muy bien, les envio saludos,
Mariana RPQ

De: Claudia Antonia Gonzalez de Anda <cgonzaleza@cultura.gob.mx>

Fecha: miércoles, 2 de septiembre de 2020, 22:47

Para: Marx Arriaga Navarro <marriaga@cultura.gob.mx>, Noé Sanchez Arroyo
<noe_sanchez@cultura.gob.mx>, Lidia Zarco Martinez <lzarcom@cultura.gob.mx>, Mario Gastdn Garcia
<gaston.garcia@cultura.gob.mx>, Lizardo Mijangos Baez <Imijangosb@cultura.gob.mx>, Reynaldo
Maldonado Veldsquez <rmaldonado@cultura.gob.mx>, Javier Alain Morones Camacho
<jmorones@cultura.gob.mx>, Mariana Riva Palacio Quintero <mpalaciog@cultura.gob.mx>, Irwing Bazan
Tepoztlan <ibazant@cultura.gob.mx>, "Norma G. Jatziry Gonzalez Hernandez"
<jghernandez@cultura.gob.mx>, Laura Ramirez Arenas <lramirez@cultura.gob.mx>, Mallely Alethia Flores
Rodriguez <mflores@cultura.gob.mx>, Carlos Acosta Ortiz <cacosta@cultura.gob.mx>, Ricardo Torres
Magafia <secretarioparticularsinac@cultura.gob.mx>, Angel Martin Dominguez Bafios
<angel.dominguez@-cultura.gob.mx>, Sofia Arias Bafuelos <sofia.arias@cultura.gob.mx>, Rossana
Enriquez Argliello <rarguelloe@cultura.gob.mx>, Eréndira Cruzvillegas Fuentes
<ecruzvillegas@cultura.gob.mx>, Nantsillely Alicia Alvarez Hinojosa <alicia.alvarez@cultura.gob.mx>, Juan
Ernesto Moreno Soto <emorenos@cultura.gob.mx>, Roberto del Rivero Pérez
<rdelrivero@cultura.gob.mx>, Leticia Brigida Cadena Gutierrez <lcadenag@-cultura.gob.mx>, Beatriz
Zebadua Yafiez <bzebadua@-cultura.gob.mx>, "Jorge lzaguirre (Sindicato" <joizam@gmail.com>, Belen
Guadalupe Alvarez Coronel <balvarezc@cultura.gob.mx>, Laura Adriana Vargas Mayoral
<lvargasm@cultura.gob.mx>

CC: Omar Monroy Rodriguez <omar.monroy@-cultura.gob.mx>, Alberto Federico Lynn
<afedericol@cultura.gob.mx>

Asunto: Mejora de Procesos - identificacidon de procesos sustantivos con riesgos de integridad - Actividad 9
del Tablero de Control



*Favor de Acusar de Recibido*

Personas Integrantes del Comité de Eticay de
Prevencion de Conflictos de Interés (CEPCI),
Personas Asesoras e Invitados

Estimados todos

Con la finalidad de dar cumplimiento a la actividad 9, en el eje tematico “Mejora de
procesos” y a la accion: “identificar en la normatividad del organismo cuales son los
principales procesos sustantivos institucionales y seleccionar de entre los mismos los 5
que el Comité considere que pueden presentar mayores riesgos de Integridad”, del
Tablero de Control para la Evaluacién integral de los Comités de Etica, por instrucciones
de Alberto Federico Lynn Director General de Administracion y Secretario Ejecutivo del
CEPCI envio a ustedes el inventario de procesos presentados en la Segunda Sesion
Ordinaria del Comité de Control y Desempeno Institucional (COCODI) de la Secretaria,
con la atenta solicitud de que una vez analizado, elijan los 5 procesos en los que
consideren que pueden presentarse los mayores riesgos de integridad.

A las personas que forman parte del CEPCI que se encuentran adscritas al INEHRM,
adicionalmente se les solicita remitir al menos un proceso del Instituto en el que se
puedan presentar los mayores riesgos de integridad.

El listado de los 5 procesos y los riesgos identificados en cada uno de ellos, debera ser
enviado por este mismo medio a mas tardar el proximo 11 de septiembre a los correos
afedericol@cultura.gob.mx; cgonzaleza@cultura.gob.mx, jmorones@cultura.gob.mx y
emorenos@cultura.gob.mx.

Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 1y 35 fraccion Il de la Ley
Federal de Procedimiento Administrativo, en virtud de que los requerimientos realizados
mediante correo electronico institucional tienen plena validez, y derivado de la
suspension de actividades no esenciales como medida de prevencion para reducir la
frecuencia de contacto entre las personas y disminuir el riesgo en la propagacion del
Covid-19, amablemente les solicito se acuse de recibo la recepcion este correo.

Con mi deseo de que ustedes y sus seres queridos se encuentren muy bien de salud, les
envio un afectuoso saludo.

CULTURA Claudia Antonia Gonzdilez de Anda



